EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.

INDICAÇÃO N°028/2018

          O Vereador Leandro da Rosa, da bancada do PT, com assento na Egrégia Corte Legislativa, que este subscreve depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requer aprovação e encaminhado ao Prefeito Municipal, Senhor Ivan José Canci e ao Secretário de Infraestrutura Senhor Itamar Luiz Cavasin.

ASSUNTO:

	Indica que seja construído um abrigo de passageiros na Linha João Café Filho, próximo ao Bar do Senhor Grosbeli neste município.
JUSTIFICATIVA:
A construção do abrigo de ônibus se faz necessária e urgente, devido aos alunos daquela localidade precisarem aguardar ônibus escolar. Além das condições do clima, que constantemente obrigam os passageiros a aguardarem o ônibus em locais não apropriados, está construção visa trazer mais conforto, não só aos alunos mais também aos passageiros em geral, pois os mesmos padecem muito com a falta desse benefício, principalmente em dias de chuva, frio e sol intenso.
 	Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 16 de maio de 2018.

[bookmark: _GoBack]

				__________________________
LEANDRO DA ROSA
Vereador